جہاں تک ہمیں علم ہے اس مصنف کی مشہور و معروف کتاب المناظر اصل حالت میں آج تک نہ
پاسے چھپی ہے اور نہ مشرق سے۔ ہاں اس کے کچھ اقتباسات مختلف سے چھپتے رہے ہیں۔ البتہ متن
چھ کی اور شرح کے ساتھ یہ کتاب حیدرآباد دکن (ہندوستان) سے چھپ چکی ہے۔ نتیج المناظر
فی الابصار والبعائر از کمال الدین ابوالحسن الفارسی متوفی ۷۲۰ھ / ۱۳۲۰ء مذکورہ مقالہ
۱۳۲۷ھ میں چھپی ہے۔ اس کے آخر میں یہ رسائل بھی چھپے ہیں:

۷۔ دائرہ معارف اسلامیہ: ابن البیہیم۔

۸۔ SARTON VOL. I, P 720

۹۔ ایضاً۔

۱۰۔ یہ کتاب المناظر ابن البیہیم کی شرح ہے۔ اس میں ابن البیہیم کی بات کو قال سے اور شارح نے اپنے قول
کو أقول سے شروع کیا ہے۔